山医校发〔2013〕83号
山东医学高等专科学校

关于印发御景苑教职工公寓认购办法的通知
各处室、直属科，各系部：

《山东医学高等专科学校御景苑教职工公寓认购办法》业经2013年11月30日学校第六届教职工代表大会第三次会议审议通过，现予印发，请遵照执行。

    附件：山东医学高等专科学校御景园教职工公寓认购工作
委员会
                             山东医学高等专科学校

                                2013年12月2日

山东医学高等专科学校

御景苑教职工公寓认购办法

（2013年11月30日学校第六届教职工代表大会第三次会议审议通过）

学校于2007年征地110亩建设教职工公寓，根据规划，分二期建设，共建设15幢楼房。首期建设11幢小高层484套。

为做好首期教职工公寓认购工作，根据《山东医学高等专科学校新校区教职工宿舍楼建设与认购原则》（山医校发[2007]40号），以及学校以往制定的有关教职工住房认购排序办法，参照房地产开发公司的售房模式，结合实际情况，制定本认购办法。

一、组织机构

学校成立教职工公寓认购工作委员会，认购工作委员会按照学校的统一部署，秉公办事，努力做到认购办法公开、程序公开、排名公开、结果公开。

二、认购原则

1.坚持“公平、公正、公开”的原则；

2.坚持“服务学校职工、交款数额多少、先后有别、校内校外分区”的原则；

3.坚持“主房、配房、车位”对应配套认购的原则。

三、划分区域

为保证我校教职工居住的相对集中，按照“校内校外分区、相对集中”的办法，依据校内、校外认购户型情况，按楼座、单元划分区域，学校教职工在相对集中的区域内选房。

四、认购排序办法

（一）认购批次界定

按照购房人首次交款时间节点，分为4个认购批次，具体批次为：

1.第一批次：为2007年8月14日至2007年11月30日首次集资缴纳土地购置款者。

2007年8月14日，为2007年8月11日学校第五届教职工代表大会专题会议审议通过的《新校区教职工宿舍楼建设与认购原则》（山医校发〔2007〕40号）规定的首批首期住房集资之日；2007年11月30日，为学校向临沂市国土资源局缴纳购买土地款之日。

2.第二批次：为2007年12月1日至2011年1月13日首次缴纳住房集资者。

学校向临沂市国土资源局缴纳购买土地款之日后，至学校下发《山东医专新校区教职工宿舍楼第二次交款通知》之日前。

3.第三批次：为2011年1月14日至2011年10月20日首次缴纳住房集资者。

2011年1月14日，为学校下发《山东医专新校区教职工宿舍楼第二次交款通知》之日；2011年10月20日，为学校下发《关于新建教职工住宅工程有关交款事项的通知》之日前。

4. 第四批次：为2011年10月21日以后首次缴纳住房集资者。

2011年10月21日，为学校下发《关于新建教职工住宅工程有关交款事项的通知》之日。

（二）各批次排序认购办法

1.第一批次（2007年8月14日至2007年11月30日）

（1）根据学校《新校区教职工宿舍楼建设与认购原则》（山医校发[2007]40号）中，关于“认购住房顺序，按照首期每套住房缴纳集资数额多少依次排序，集资数额高的优先认购；如集资数额相等按照职务或职称等次和任职时间等因素排序”的规定排序。

（2）职务或职称等次和任职时间等因素排序办法，参照《山东医学高等专科学校拆迁还建教职工宿舍楼认购原则及办法》（山医校发〔2005〕52号）执行。（下同）

①分档：按照购房人的职称或职务级别进行分档。第一档为：正高级职称人员、校级领导；第二档为：副高级职称人员、副处级职务人员；第三档为：中级职称人员和正副科级干部；第四档为：高级工和年满30年以上（含30年）工龄的工人；第五档为：初级职称人员、中级工和年满20年以上（含20年）工龄的工人；第六档为：其他人员。

②分组：在每档中按照任职时间分若干组次，每任职年度为一组。同组者，按参加工作年限排序；年限相同者，学校双职工在前；再相同者，按出生年月，年龄长者在前。

③夫妻双方均在学校工作，按职称或职务高的一方排序。

④任职时间以取得任职资格的时间为准。

⑤购房人以办理房产证的名字为准。

2.第二批次（2007年12月1日至2011年1月13日）

（1）按照交款时间先后依次排序；

（2）交款时间为同一天者，按照首次缴款数额多少依次排序；

（3）首次缴款数额相同者，按照职务或职称等次和任职时间等因素排序（同上）。

3.第三批次（2011年1月14日至2011年10月20日）

（1）按照交款时间先后依次排序；

（2）交款时间为同一天者，按照职务或职称等次和任职时间等因素排序（同上）。

4.第四批次（2011年10月21日以后）

（1）按照交款时间先后依次排序；

（2）交款时间为同一天者，按照职务或职称等次和任职时间等因素排序（同上）。

五、利息补偿

鉴于购房人缴纳购房预付款时间跨度较长、前期缴款者为征地作出的贡献等因素，为体现公平、公正的原则，对各批次预付购房款给予相应的利息补偿（不含车位款）。

具体补偿标准如下：

	批次
	缴款
	计息起止时间
	年息

	第一批次

第二批次
	首次
	自交款之日起至2011年1月13日止
	8%

	2011年1月14日起至2013年10月15日止
	4%

	其它
	自交款之日起至2013年10月15日止
	4%

	第三批次
第四批次
	全部
	自交款之日起至2013年10月15日止
	4%

以上利息不计复息；利息补助按主房面积计入工程造价（元/平方米），单独核算，抵顶各户购房款。

六、楼层差价

结合学校实际，参照商品房售房楼层差价，楼层差价如下：

	楼层
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	差价
	-150
	-90
	-60
	-30
	0
	+30
	+60
	+90
	+120
	+150
	-120

七、校外人员认购办法

1.山东医专附属眼科医院、山东医专附属医院、临沂市中医院、临沂市第四人民医院统一组织的购房户，由各医院按指定区域房源，自行制定认购办法。

2. 其他购房人（散户）在指定区域房源中，按照交款时间先后依次认购，交款时间相同者，抓阄确定认购顺序。

八、认购程序

1. 预交款信息公示，核实确认相关信息。

2. 公布教职工公寓初步审定的决算造价。

3. 按认购户型初步审定的基准价缴纳购房款。按学校通知要求足额缴纳购房款者，由财务审计处出具“预交房款交讫证明”。

4. 认购排序公示。

5. 认购选房。公布各户楼层价格及对应的配房价格、车位位置。按照认购批次排序，凭财务审计处出具的“预交房款交讫证明”依次选房。无财务审计处出具的“预交房款交讫证明”者，届时不得参与选房；按认购排序依次顺延进行。

6. 签订购房合同。

7. 领取住房钥匙。

8.按实际决算审计价格、认购住房楼层差价及配房面积差价等结算购房款，多退少补。

九、附则

1. 鉴于预交房款户数超出实际房源，按认购排序未认购到住房的，学校对所交本金及相应利息予以退还。

2. 所选户型认购完毕，未选到住房的，可在其他剩余户型中按排序依次选择其他户型。

3. 本办法由教职工代表大会审议通过，学校研究同意后执行。

4．本办法由学校教职工公寓认购工作委员会负责解释。

附件
山东医学高等专科学校

御景苑教职工公寓认购工作委员会

主  任：武玉昆

副主任：高曰超  刘新仲  齐祥爱  徐轶群

成  员：孟宪周  朱世忠  问永胜  马国芝  高  军

徐相连  邱云峰  翟同钧  陈常兴  宫祥东

        张西强  曹景成  吕  剑  吕高玉

  山东医学高等专科学校办公室              2013年12月5日印发

- 8 -
- 7 -